平成30年３月13日

各  位

                  会 社 名

                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長   堀 川 政 司

      （コード番号 3391 東証第一部）
                                          問合せ先  執行役員管理本部長   青 木 直 人
                                                        （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

           通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年３月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 29 年６月 20 日

に開示した平成 30 年５月期（平成 29 年５月 16 日～平成 30 年５月 15 日）の業績予想を修正す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

１.当期の連結業績予想数値の修正（平成 29 年５月 16 日～平成 30 年５月 15 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 600,000 39,000 40,340 24,740 514.90

今回修正予想（Ｂ） 670,000 39,900 41,240 25,042 521.19

増減額（Ｂ－Ａ） 70,000 900 900 302

増減率（％） 11.7 2.3 2.2 1.2

（ご参考）前期実績

（平成 29 年５月期）
577,088 37,071 38,628 24,433 509.60

２.修正の理由

 当社は、平成 29 年９月 29 日付で株式会社杏林堂グループ・ホールディングスを連結子会社

化いたしました。同社の平成 29 年 10 月 16 日から平成 30 年５月 15 日までの７ヵ月分を当社の

第３、第４四半期決算で新規に連結し、また当該新規連結に伴うのれんの償却や非支配株主に

帰属する四半期純利益等の会計処理を加味し、通期の業績予想の修正を行うものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                      以上